ПРОЕКТ

внесен  Главой муниципального образования «Краснинский район»  Смоленской области

[image: image1.png]

КРАСНИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
 РЕШЕНИЕ
от ________ 2023 года                                                                                 № ____

Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области на  2024 год
     В соответствии с Федеральным Законом от 21.12.2001 года №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», положением «О порядке принятия решения о создании, реорганизации, ликвидации муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений муниципального образования "Краснинский район" Смоленской области», утвержденного Решением Краснинской районной Думой от 28.06.2007 года №68, положением «О порядке и условиях приватизации муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области», утвержденного Решением Краснинской районной Думы от 09.06.2017 года №82, Краснинская районная Дума
РЕШИЛА:

1.  Утвердить прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области на 2024 год согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

	Председатель Краснинской районной Думы

	Глава муниципального образования «Краснинский район»

Смоленской области

	_____________ И.В. Тимошенков

	_____________ С.В. Архипенков

Приложение к решению
Краснинской районной Думы
от ________ 2023 года № ___
Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества

муниципального образования «Краснинский район»

Смоленской области на 2024 год.

Раздел I. Основные направления в сфере приватизации муниципального

имущества муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области в 2023 году.

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества и основные направления приватизации муниципального имущества на 2024 год (далее - план приватизации) разработаны в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 года №178 –ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и с учетом основных задач социально-экономического развития муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области в среднесрочной и долгосрочной перспективах.

В план приватизации включено находящееся в муниципальной собственности муниципальное унитарное предприятие, не относящееся к субъектам естественных монополий. В соответствии с Федеральным законом от 27.12.2019 N 485-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях"  муниципальные унитарные предприятия, которые созданы до дня вступления в силу настоящего Федерального закона и осуществляют деятельность на товарных рынках в Российской Федерации, находящихся в условиях конкуренции, за исключением случаев, предусмотренных Федеральным  законом от 26 июля 2006 года N 135-ФЗ "О защите конкуренции", подлежат ликвидации или реорганизации по решению учредителя до 1 января 2025 года.
Раздел II. Перечень недвижимого имущества муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области, подлежащего приватизации в 2024 году
	№, п/п
	Наименование и местонахождение муниципального унитарного предприятия
	Среднесписочная численность работников
	Балансовая стоимость основных средств, руб.
	Ожидаемая цена продажи без НДС, руб.
	Предполагаемый срок приватизации

	1
	Муниципальное унитарное предприятие «Пассажир»

216100, Смоленская область, Краснинский район, пгт.Красный, ул.Ленина, д.12А
	30
	20 906 082-16
	0-00
	2024 год